ordinis disciplinam restituendo, et regularem inter coenobitas observantiam procurando. Duo insignia coenobia fundavit, alterum beati Nicolai prope Passaviam ad Cenum, alterum beatae Mariæ in monte Gottvich ad Danubium. Aliorum etiam monasteriorum fundationis et restauracionis cooperatus est, ita ut per eum quasi novus religiosæ vitaे splendor passim diffundi videretur.

**R.** Pôsui adjutorium super potenterem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

### Lectio vi

**P**ari idem constantia pro Ecclesiae libertate contra impios Henrici quarti ausus laboravit. Hinc persecutionibus impeditus, episcopatu cedere coactus, atque in exsilium pulsus, primum in patriam se contulit, deinde Romam venit, ubi a sancto Gregorio Pontifice est humanissime recipitus. Cum vero mox in consensu cardinalium de restitu-

enda ei sede ageretur, mira columba super ejus caput volitantis apparitione denuo divinitus commendari Patribus visus est. Quare in dicecésim suam a Papa remittitur, atque in Sedis Apostolicæ legatione confirmatur. Sed iniqua malignantium factione iterum Passavia pulsus, in ea dicecéseos parte, quæ in Leopoldi Austraci et Ottocari Styrensis ditione erat, clericum et populum sanctissime gubernavit. Ibi tandem, transactis in episcopatu annis viginti sex, a labore et certamine ad requiem et premia vocatur sexto Idus Augusti, anno salutis millésimo nonagésimo primo. Cujus sacrum corpus Gottvicum translatum a Thiemone archiepiscopo Salisburgensi, gloriioso postea Christi Martyre, ibidem honorifice conditum, pia usque fidelium veneratione colitur. Viri vero sanctitatem multis miraculis, ut memoriæ proditum est, Deus insigniter commendavit.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra

doctrína ejus repléta est:  
 \* Ipse intercédat pro pec-  
 cátis ómnium populórum.  
 V. Iste est, qui contémp-  
 sit vitam mundi, et pervé-  
 nit ad cælestia regna.  
 Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in  
 Evangelium Vigiláte, de Com-  
 muni Conf. Pontif. 2 loco.

IX Lectio de Ss. Cyriaco,  
 Largo et Smaragdo Mm., pro  
 qua sumitur Lectio IV hac  
 die in Breviario extans.

### AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dó-  
 minus per vias rectas. R.  
 Et osténdit illi regnum  
 Dei.

Ad Bened. Ant. Euge,  
 serve bone \* et fidélis,  
 quia in pauca fuísti fidé-  
 lis, supra multa te constí-  
 tuam, dicit Dóminus.

### Oratio

Deus, qui ad Ecclésiæ  
 tuæ libertátem et  
 décorum promovéndum  
 sanctum Altmánnum Con-  
 fessórem tuum atque Pon-  
 tificem ánni fortitúdine  
 roborásti: ejus intercessi-  
 óne concéde; ut advérsa  
 ómnia superántes in ter-  
 ris, coronári cum ipso me-  
 reámur in cælis. Per Dó-  
 minum nostrum.